
DOHODA O NAROVNÁNÍ

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19
580 01 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Alenou Jindrovou, zástupkyní ředitele
IČO: 00083607

Město Havlíčkův Brod
Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod
zastoupené starostou Zbyňkem Stejskalem
IČO: 00267449

společně dále též „smluvní strany“

I. Předmět dohody

1. Smlouva výpůjční č. 8/2019 ze dne 30. 5. 2019 byla uveřejněna v registru smluv dne 
31. 5. 2019, čímž se stala účinnou. Dle kmenové smlouvy byla výpůjčka uzavřena do 
1. 5. 2022. Dodatkem č. 1 ze dne 26. 4. 2022 mělo dojít k prodloužení výpůjčky do 1. 
5. 2025. Účinnost dodatku byla vázána na zveřejnění v registru smluv. Dodatek č. 1 ale 
nebyl v registru smluv uveřejněn v rozporu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona o registru 
smluv, tedy se nikdy nestal účiímým. Nedošlo tak ke včasnému prodloužení výpůjčky 
a původní kmenová smlouva plynutím času zanikla.

2. Nebyla-li smlouva, na níž se vztahuje povirmost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv, uveřejněna ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, dle § 7 odst. 1 výše 
uvedeného zákona platí, že je zrušena od začátku.

3. Na základě plnění bez právního titulu vzniká bezdůvodné obohacení, smluvní strany 
ovšem prohlašují, že vůči sobě vzájemně započítávají poskytnutá plnění a ke dni 
uzavření této dohody vůči sobě neuplatňují bezdůvodné obohacení a považují práva a 
povinnosti za vyrovnaná.

4. Smluvní strany prohlašují, že chtějí být vázány obsahem smlouvy o výpůjčce č. 
8/2019 ze dne 30. 5. 2019 a dodatku č. 1 ze dne 26. 4. 2022, které jsou přílohou této 
dohody.

H. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních 
stran.

2. Tato dohoda a právní vztahy z ní vzešlé se řídí českým právním řádem, především 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tuto dohodu včetně její přílohy lze měnit pouze písemnými dodatky.
4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.



5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění 
se zavazuje zajistit Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

V Havlíčkově Brodě dne

Př. č. 1: Smlouva výpůjční č. 8/2019 ze dne 30. 5. 2019

Př. č. 2: Dodatek č. 1 ze dne 26. 4. 2022



SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 8/2019 
PODLE § 2193 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupené ředitelem Mgr. Michalem Kampem 

IČO: 00083607

(dále jen „půjčitel")

a

Město Havlíčkův Brod
Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupené starostou Mgr. Janem Tedem 
IČO: 00267449

(dále jen „vypůjčitel")

I.

půjčitel půjčuje vypůjčiteli bezplatně k dočasnému užívání následující předměty - viz níže 
a vyobrazení v příloze č. 1:

Název Číslo Stav Poj. hodnota
Model městského divadla 
v Německém Brodě

PSŽ 10 8 000 Kč

Pokladna Města Německý Brod 16/2016 100 000 Kč
Brodská smrt - Hnát PL 119 70 000 Kč
Obraz O.Štáfl: Traplova stráň O 121 60 000 Kč
Obraz J.Saska: Lipnice O 326/1 50 000 Kč
Socha R.Dvořák: Jak nahoře, 
tak dole

PL 174 50 000 Kč

Celkem: 338 000 Kč

Vypůjčitel je oprávněn použít předměty PSŽ 10, 16/2016 a Pl 133 k výstavním účelům ve 
vestibulu Staré radnice a předměty O 121, O 326/1 a PL 174 vystavit v budově Nové radnice 
při dodržení všech bezpečnostních opatření.

II.

Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky výpůjčky v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku, zejména:
1. Na sbírkových předmětech nebudou prováděny žádné změny ani úpravy.
2. Sbírkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícímu jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna všechna opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě sbírkového 
předmětu.
4, Sbírkové předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem 
dohodnutým způsobem neporušeny vráceny.
5. Případné ztráty či poškození sbírkových předmětů vypůjčitel uhradí.

1



6. Sbírkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účei a nebudou v době 
výpůjčky půjčeny jinému uživateli.
7. Nebude porušeno reprodukční právo půjčitele, bez jeho souhlasu nebudou sbírkové 
předměty fotografovány, filmovány a bez jeho souhlasu nebudou ze sbírkových předmětů 
pořizovány jakékoliv kopie.
8. půjčitel si vyhrazuje právo zajistit doprovod během transportu a k odbornému dohledu při 
instalaci sbírkových předmětů.
9. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu vypůjčených 
sbírkových předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace 
a bezpečnostních opatření.
10. půjčitel si vyhrazuje právo v mimořádných odůvodněných případech žádat o vrácení 
sbírkových předmětů před uplynutím výpůjční doby.

III.
Zvláštní ujednání

1) Po celou dobu trvání výpůjčky ručí vypůjčitel za všechna poškození, znehodnocení, zkázu 
nebo ztrátu, ať škody vznikly jakýmkoli způsobem. Sbírkové předměty nemusí být 
pojištěny.

2) Přepravní a instalační náklady hradí vypůjčitel.
3) Instalace proběhne za přítomnosti pracovníků muzea nebo restaurátora a v součinnosti 

s nimi.

IV.

Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí vypůjčené předměty do 1.5.2022.

V.
Závěrečné ustanovení

1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele na vrácení sbírkových předmětů před uplynutím sjednané 
výpůjční lhůty.

2. Smlouva nahrazuje doposud platnou smlouvu o výpůjčce č.14/2016 mezi půjčitelem 
a výpůjčitelem.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Vypůjčitel 
souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. Tato smlouva je vyhotovena 
ve třech stejnopisech, z nichž výpůjčitel obdrží jeden kus.
4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se 

souhlasem obou smluvních stran.

podpis a razítko vypůjčitelepodpis a razítko půjčitele



POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ

Vypůjčitel potvrzuje, že dnešního dne převzal od půjčitele všechny sbírkové předměty 
uvedené ve smlouvě o výpůjčce č. 8/2019 s uvedeným upřesněním jejich stavu:

dne

Za půjčitele předal:

V' ' MÍÁX,

POTVRZENÍ O VRÁCENÍ

půjčitel potvrzuje, že všechny předměty vypůjčené smlouvou o výpůjčce č. 8/2019 byly 
výpůjčitelem vráceny ve stavu nezměněném, nebo s těmito závadami: 

v dne ,.

Za vypůjčitele předal: Za půjčitele převzal:

3



Příloha č. 1 - vyobrazení

1. O 121 (př. č. 24/1960) ŠTÁFL OTAKAR; Traplova stráň, olej na plátně, 91 x 98 cm

2. O 326/1 (př. č. 7/1990) SASKA JOSEF; Lipnice, olej na plátně, 100 x 100 cm

4



3. PL 174 (př.č. 1/99) DVOŘÁK RADOMÍR; Jak nahoře, tak dole, 1998, skulptura, dřevo

5



4. PSŽ 10, Model městského divadla v Německém Brodě, V. Krátký, H. Heilmonová

6



6. PL 119 (př. č. 867/80), JOSEF ŠTÁFL, Brodská smrt - Hnát, skulptura, dřevo

7





DOLOŽKA

Prohlašuji, že Rada města Havlíčkův Brod projednala a schválila v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb. v platném znění (zákon o obcích) uzavření smlouvy o 
výpůjčce č. 8/2019 dle podkladové přílohy č. 48877 s Muzeem Vysočiny Havlíčkův 
Brod, usnesením č. 406/19 ze dne 27. 5. 2019.



u: to Havlíčkův Brod
Havlíčkovo nási. 51 

,0001 Havlíčkův Brod



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.; (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz / wiww.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

Vaše značka;

Listů: 1

Naše značka:
MVHB

Příloh: 0

Vyřizuje: Datum.
Eva Fikarová/569429151 13.4.2022
kamp(@muzeumhb. cz

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 
8/2019 ze dne 30. 5. 2019

uzavřený mezi účastníky:

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Adresa: Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
IČO:00083607
Zastoupená: Mgr. Evou Fikarovou, zástupcem ředitele

jako půjčitel na jedné straně

a

Město Havlíčkův Brod
Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod
ICO: 00267449
zastoupené starostou Mgr. Janem Tedem

jako vypůjčitel na straně druhé,

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě 8/2019.

Tímto dodatkem se v čl. IV. mění doba výpůjčky, a to do: 1. 5. 2025

IČO;00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti.
Tento dodatek ke smlouvě byl sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdržel vypůjčitel, 
jedno půjčitel.
Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou účastníků.

půjčitel vypůjčitel
Mgr. Jan TedMgr. Eva Fikarová

Dodatek schválen RM usnesením č. 273/22 ze dne 25. 4. 2022

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100


